[image: image1.jpg]

	CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS

ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 288/2007

Senhor Presidente

Nobres Vereadores

O vereador Mauro de Sousa Penido apresenta a seguinte indicação a ser encaminhada ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal:

Determinar à Secretaria competente promover estudos para a implantação de redutor de velocidade na Rua Francisco Glicério, próximo ao cruzamento com a Rua Tereza Von Zuben Angarten, na Vila Boa Esperança.

A presente indicação visa atender a pedido de moradores locais que enfrentam diariamente o abuso de motoristas que ali trafegam em velocidade acima da permitida, colocando em risco a vida das pessoas naquele local que já foi palco de vários acidentes.

                                                                          Valinhos, aos 14 de maio de 2007.

                                                                    Mauro de Sousa Penido

                                                                    Vereador
[image: image1.jpg]                               Rua José Milani, 15  Centro Tel: (19) 3869-2355 - Fax: (19) 3869-3293 – CEP: 13270-200

                             site: www.camaravalinhos.sp.gov.br  -  e-mail: info@camaravalinhos.sp.gov.br